[bookmark: bookmark0]Управление образования Администрация городского округа Спасск-Дальний
[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark2]заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в 2021 году
[bookmark: bookmark3]
28.02.2021											    № 1

Председатель	 -  Журавский П.О.
Секретарь	-  Молокоедова Ю.А..

Присутствовало	 -  10 человек (список прилагается)
[bookmark: bookmark4]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний на 2021 год (Бондаренко Е.Г., начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии).
2. Система организованного отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Спасск-Дальний (Бондаренко Е.Г., начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний).
3. О подготовке лагерей к летней оздоровительной кампании 2021 года (Молокоедова Ю.А. главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний; Чуб Г.Н., заместитель начальника ТО управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасске-Дальнем, член комиссии; Курбатова Е.Г. заведующий КГБ УЗ «Спасская городская детская поликлиника», член комиссии; Ткаченко Д.В. начальник отдела надзорной деятельности городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района).
4. О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях и при организации перевозок (Молокоедова Ю.А. главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск - Дальний; Чуб Г.Н., специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора Приморскому краю в г. Спасске-Дальнем, член комиссии).
1. Об утверждении плана работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний на 2021 год.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: bookmark5]Бондаренко Е.Г., начальника управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместителя председателя межведомственной комиссии.
РЕШИЛИ:
1. [bookmark: bookmark6]Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний на 2021 год.
2. [bookmark: bookmark7]Система организованного отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Спасск-Дальний.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: bookmark8]Бондаренко Е.Г., начальника управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместителя председателя межведомственной комиссии.
РЕШИЛИ:
[bookmark: bookmark9]1. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко) в срок до 01 июня 2021 года:
1.1. Реализовать комплекс мер, обеспечивающих безопасный и содержательный отдых детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в 2021 году.
1.2. С целью профилактики правонарушений в летний период 2021 года взять на контроль вопрос организации каникулярного времени подростков в возрасте от 14 до 18 лет: предусмотреть открытие на базе образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний профильных лагерей и проведение в них целевых тематических смен, оказывать содействие в трудоустройстве несовершеннолетних через КГКУ «Центр занятости населения г. Спасска-Дальнего».
1.3. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на 2021 год.
[bookmark: bookmark10]3. О подготовке лагерей к летней оздоровительной кампании.
СЛУШАЛИ:
Вольхину Д.В.,  главного специалиста управления образования, секретаря комиссии; Чуб Г.Н., заместителя начальника ТО управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасске-Дальнем, члена комиссии; Курбатову Е.Г. заведующего КГБ УЗ «Спасская городская детская поликлиника», члена комиссии; Ткаченко Д.В. начальник отдела надзорной деятельности городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района.
[bookmark: bookmark11]РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о планируемых мероприятиях по организации летнего отдыха на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, о возможностях организации отдыха детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
2. [bookmark: bookmark12]Управлению образования Администрации городского округа Спасск - Дальний (Бондаренко):
2.1. Широко информировать общественность о планируемых в ходе летней кампании мероприятиях.
2.2. Организовать работу образовательных учреждений по проведению летней оздоровительной кампании;
2.3. Обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. [bookmark: bookmark13]Руководителям образовательных учреждений городского округа Спасск - Дальний:
3.1. Уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; детей из многодетных, малообеспеченных, неполных семей; опекаемых детей; подростков, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; детей с ограниченными возможностями здоровья.
3.2. Организовать проведение целевых тематических смен для подростков.
4. О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях и при организации перевозок.
СЛУШАЛИ:
Вольхину Д.В. главного специалиста управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний; Чуб Г.Н., заместителя начальника ТО управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасске- Дальнем, члена комиссии.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о первоочередных мерах по обеспечению выполнения санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях о соблюдении требований при организации перевозок учащихся.
2. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко):
2.1. Взять на контроль выполнение предписаний ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний для открытия оздоровительных лагерей.
2.2. Информировать ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний не менее, чем за 2 месяца до начала оздоровительного сезона о планируемых сроках открытия оздоровительных учреждений, режиме работы, количестве смен и количестве оздоравливаемых детей.
3. Руководителям образовательных учреждений городского округа Спасск - Дальний:
3.1. Обеспечить соблюдение требований противопожарной безопасности, санитарно- эпидемиологических требований к устройству, содержанию и режиму работы организаций отдыха и оздоровления детей, обратив при этом внимание на организацию питания, водоснабжения и канализования согласно Санитарно- эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.2599-10.
3.2. Осуществить контроль за своевременным прохождением сотрудниками учреждений оздоровления и отдыха медицинских осмотров, гигиенической подготовки и аттестации в Спасском филиале ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае в г. Спасск-Дальний».
3.3. При перевозке детей обеспечить обязательное медицинское сопровождение организованных групп детей.
3.4. При перевозках детей на всех видах транспорта обеспечить питание организованных групп детей наборами пищевых продуктов («сухими пайками») с согласованием их ассортимента с ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний.

Заместитель главы
Администрации городского округа Спасск-Дальний
 Секретарь межведомственной комиссии
 Председатель межведомственной комиссии                                      П.О.Журавский
Ю.А.Молокоедова

[bookmark: bookmark14]РЕШЕНИЕ
28 февраля 2021 года
Заслушав данные протокола № 1, межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний решила:
1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск - Дальний на 2021 год.
2. Принять к сведению информацию о планируемых мероприятиях по организации летнего отдыха на базе муниципальных образовательных учреждений, о первоочередных мерах по обеспечению выполнения санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях и при организации перевозок учащихся, о возможностях организации отдыха детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко):
3.1. В срок до 01 июня 2021 года:
3.1.1. Реализовать комплекс мер, обеспечивающих безопасный и содержательный отдых детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в 2021 году.
3.1.2. С целью профилактики правонарушений в летний период 2021 года взять на контроль вопрос организации каникулярного времени подростков в возрасте от 14 до 18 лет: предусмотреть открытие на базе образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний профильных лагерей и проведение в них целевых тематических смен, оказывать содействие в трудоустройстве несовершеннолетних через КГКУ «Центр занятости населения г. Спасска-Дальнего».
3.1.3. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на 2021 год.
3.2. Широко информировать общественность о планируемых в ходе летней кампании мероприятиях.
3.3. Организовать работу образовательных учреждений по проведению летней оздоровительной кампании.
3.4. Обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3.5. Взять на контроль выполнение предписаний ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний для открытия оздоровительных лагерей.
3.6.   Информировать ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний не менее, чем за 2 месяца до начала оздоровительного сезона о планируемых сроках открытия оздоровительных учреждений, режиме работы, количестве смен и количестве оздоравливаемых детей.
[bookmark: bookmark15]4. Руководителям образовательных учреждений городского округа Спасск- Дальний:
4.1. Уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; детей из многодетных, малообеспеченных, неполных семей; опекаемых детей; подростков, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; детей с ограниченными возможностями здоровья.
4.2. Организовать проведение целевых тематических смен для подростков.
4.3. Обеспечить соблюдение требований противопожарной безопасности, санитарно- эпидемиологических требований к устройству, содержанию и режиму работы организаций отдыха и оздоровления детей, обратив при этом внимание на организацию питания, водоснабжения и канализования согласно Санитарно- эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.2599-10.
4.4. Осуществить контроль за своевременным прохождением сотрудниками учреждений оздоровления и отдыха медицинских осмотров, гигиенической подготовки и аттестации в Спасском филиале ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае в г. Спасск-Дальний».
4.5. При перевозке детей обеспечить обязательное медицинское сопровождение организованных групп детей
4.6. При перевозках детей на всех видах транспорта обеспечить питание организованных групп детей наборами пищевых продуктов («сухими пайками») с согласованием их ассортимента с ТО Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний.
Заместитель главы
Администрации городского округа Спасск-Дальний,
председатель межведомственной комиссии 					     П.О.Журавский

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии								               Ю.А.Молокоедова

Приложение 1
К протоколу заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости   детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в 2021 году № 1 от 28.02.2021 г.

Список присутствующих
1. П.О.Журавский, заместитель главы Администрации городского округа Спасск- Дальний, председатель межведомственной комиссии.
2. Е.Г. Бондаренко, начальник управления образования Администрации городского округа Спасск - Дальний, заместитель председателя комиссии.
3. Ю.А. Молокоедова главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии.
4. А.В. Апанасенко, начальник управления по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии
5. Е.Г. Курбатова заведующий КГБУЗ  «Спасская городская детская поликлиника», член комиссии.
6. Э.В. Густайтис, начальник отдела опеки и попечительства АГО Спасск-Дальний (по согласованию).
7. Г.Н. Чуб, старший специалист первого разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний, (по согласованию).
8. А.Ю. Тимошенко, начальник отдела культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии.
9. Д.В. Ткаченко, начальник отдела надзорной деятельности городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района.
10. Штука В. Ф., главный специалист по государственному управлению охраны труда Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии.